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Lenda: Thi je ~ ~=·Sle~6urse mobiliteti per mesim per studentet e programit te ,, RS~, 
studimit Bachelor ne ' rumim i Turizmit te Qendrueshem" 

Universiteti "Eqrem <;abej" Gjirokaster, ne bashkepunim me Universitetin e Molises, ne 
kuader te Marreveshjes se Bashkepunimit per Krijimin e nje Programi Diplome te Dyfishte, 
Bachelor ne "Menaxhim i Turizmit te Qendrueshem", fton studentet e ketij programi, te 
aplikojne per te perfituar nje burse per mesim per semestrin e dyte te vitit akademik 2025 -
2026 ne Universitetin e Molises. 
Ne perfundim te mobilitetit studentet do te vijojne studimet ne universitetin e tyre te origjines 
(UGJ). Ata nuk dote paguajne asnje tarife shkollimi ne universitetin prites, por dote vazhdojne 
te paguajne tarifat qe aplikohen ne universitetin e tyre te origjines (UGJ). 
Shpenzimet do te mbulohen nga UGJ ne kuader t~ zbatimit te Marreveshjes se Bashkepunimit 
per Krijimin e nje Programi Diplome te Dyfishte. 
Numri i bursave te studimit- 2 (dy). 

Bursa perfshin: 
Kompensimin mujor per te mbuluar akomodimin dhe dieten ditore; 
Shpenzimet e udhetimit ne vleren e biletes. 

Aplikantet duhet te plotesojne kriteret si vijon: 
• te jene studente te ciklit te pare te studimeve; 
• te jene studente te programit te studimit Bachelor ne "Menaxhim i Turizmit te 

Qendrueshem"; 
• te zoterojne njohuri te mira te gjuhes angleze ose italiane. 

Kriteret e perzgjedhjes: 
• Merita akademike; 
• Kompetenca gjuhesore; 
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• Prioritet do t'u jepet studenteve qe nuk kane marre pjese me pare ne mobilitet ne te 
njejtin cikel studimi; 

• Prioritet do t'u jepet studenteve qe u perkasin grupeve nga diversitete sociale 
ekonomike, gjinore, racore, ngjyre, aftesi te kufizuara, etj. 

Dokumentet e nevojshme per aplikim: 

• Leter motivimi; 

• Kopje e pasaportes; 

• Vertetim studenti; 
• Liste notash; 

• Certifikata e gjuhes se huaj qe verteton njohjen e gjuhes se kerkuar ne marreveshje; 
• Leter reference; 

• Dokument qe verteton aftesine e kufizuar; 

• Dokument qe verteton qe studenti eshte anetar i komunitetit rom, egjiptian ose pakicave 
te tjera; 

• Dokument qe verteton qe studenti vjen nga familje qe trajtohen me ndihme ekonomike 
ose burse nga shteti. 

Me shume infonnacion rreth Universitetit te Molises do te gjeni ne: 
https :/ /www. un imo I. it/ english/ 

Per perzgjedhjen e studenteve ngrihet nga Rektori nje komision ad hoc i cili vlereson 
dokumentacionin e dorezuar nga studentet. 
Dokumentet e aplikimit duhet te dorezohen prane Sektorit te Koordinimit Nderkombetar 
Projekteve dhe Kerkimit Shkencor brenda dates 30.12.2025, ora 16:00. 
Kandidatet fitues do te njoftohen prej Sektorit te Koordinimit Nderkombetar Projekteve dhe 
Kerkimit Shkencor brenda dates 07.01.2026 ora 16:00 ne adresen e tyre te email-it. 
Kandidatet aplikues kane te drejten e ankimimit kunder vendimit te komisionit ad hoc prane 
Rektorit brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit. 

Per me shume infonnacion rreth mobilitetit dhe menyres se aplikimit, kontaktoni me Sektorin 
e Koordinimit Nderkombetar Projekteve dhe Kerkimit Shkencor. 

Universiteti "Eqrem <;abej" ju uron suksese! 

Zv/Rektore per Koordinimin Nderkombetar dhe Kerkimin Sbkencor 

Prof. asoc. Merita Isaraj 

~ff[~ 
Konceptoi: Irma Gjollesbi n 
Rruga "Studentt: Lagjia "18 Shtatori" Gjirokaster Kodi Postar 6001 Tel: 084263408 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}




{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}



